Emertimi dhe Forma ligiore

IDROENERGIA ALBANIA shpk

NIPT - 1421250211
Rruga ismail Qemali, 27

Adrasa e Selise

Data & Krijimit 22.09.2014

Nr. | Ragjisiril Tregetar

TIRANE

Pradhim, shilje energjl eleklrike

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

~{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Liglit Nr. 8228 Dale 29.04.2004  Per Kontabilitelin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane e konsoliduara
Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane le rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare

2014
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IDROENERGIA ALBANIA shpk
L421250211
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyliur me dt.31.12.2014

AKTIVET

Shenime

WVitl 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

e -

Aktlve monetare

i

1,262

Darivative dho aktivo {o mbajtura per tregtim

Uil

-Denvativef

(i}

-Aldivel € mbejiura per tregiim

Totali 2

1,282

3

Aktive to tjera financiare afatshkurira

()

Liogan/Kerkesa te arkelueshme

(]

LiogatiAierkesa le [lera le arkelueshme

109,755 |

{1 )

Instrurmente te Gera borxhi

{iv)

Investime te jara financiare

28,028,000

Totall 3

28,137,755

Inventarl

th

Lendet & para

(i)

Prodhim ns proces

i)

Produkte te gatshme

{iv)

Mallra per rshilie

{v)

Parapugesst per furnizime.

Totali 4

Aklive biologjike afatshkurtra

ola

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

_|{TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

28,138,017

L

AKTIVET AFATGJATA

_|Investimet financiare afatgjata

i)

Pjesemarre te ljera ne [jési ta konlrolluara { velem na FF )

{ii}

Aksione dhe investime fe ljera ne piesemarie

{ i)

Aksione dive lelra le llera me viere.

fiv)

LiogariiKerkesa le arketueshme afalglata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(it}

Nderlesa

(1)

Makineri dhe pajisje

iv )

Aklivo o tera afalgiata matoriale { me v Kontabel )

Totaliz

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

[T

Emii i mire:

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(i)

| Aklive te fera alalgiata jomaterialy

Totall 4

Kapitali aksionar | papaguar

2,300,000

Aklive o tjera afatgjata

TOTAL | AKTIVEVE AFATGJATA (I §

2,300,000

TOTALI I AKTIVEVE {1 +11)

30,439,047
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IDROENERGIA ALBANIA shpk
L421250211

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyliur me dt.31.12.2014

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti2014 | Viti2013

|_|DETYRIMET AFATSHKURTERA

1. [Derivativet

2. [Huamarrjot

(1} (Hual dhe obligacionel afalshkurtra

o

28,028,000

I1) |Kihimeliipagesat e huave afatgjata

{ il } {Boro te konverlveshme

Totali 2

28,028,000 -

3. |Huat dhe parapagimet

() |7e pagueshine ndaj fumitoreve

(it) | Te pagueshme ndaj punonjesve

81,130

{ iii } |Detyrime talimore

8,370

v }|Hua te ligra

(. v ) |Pararpagimet e arkeluara

Totali 3

89,500 -

(Grantet dhe te ardhurat e shiyra

o

Provizlonet afatshkurtera

TOTAL | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

28,117,500

Il_|DETYRIMET AFATGJATA

1._[Huate afatgjata

{1) [Hus, hono, dhe detyrima ngs giraja financiare

1) {Bonol e konvertueshme

Totali 1

2. {Huamarrje te tjera afatgjata

3. |Provizionet afatgjata

4. |Grantet dhe te ardhurat o shiyra

TOTAL I DETYRIMEVE AFATGJATA (1} )

TOTAL | DETYRIMEVE (1+11)

28,117,600 -

I [KAPITALI

Aksionet e pakicos
( Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara }

( Perdoret vetem por P.F. te konsoliduara )

Kapitall qe Tperkel akeionareve te shogerise meme

Kapitali akslonar

3,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarlt ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezorva te tjera

Fitlmet e pashperndara

39'.»:*9-99-9& -

. |FitimI { Humbja ) @ vitit

{678.484) :

TOTAL I KAPITALIT { 1l )

2,321,516

TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,i111)

30,439,017 -
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IDROENERGIA ALBANIA shpk
L421250211

A- PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elemonteve Shenime Viti 2014 Vitl 2013

1 |Shitjet neto

2 |Te ardhura le tjera nga veprimtarite e shirytezimit

Ndryshimel ne invenfarin e p eve Te galshime dhe

3. |prodhimil ne proces

4. |Materialet e konsumuara {4,000;

5. |Kostoe punes 10 {108,622 0
5.1 |Pagat e parsonelit (81,364)
5.2 |Sigurimet shogerore dhe shendelesore {15,258)

8. |Amorlizimel dhe zhvleresimet

7. |Shpenzime te jera 11 {566,845
8. [Totalli sh enzimeve ahuma 4.7} (B77,471) 0
ng
9. {1+2¥J—3 8} (677,471}
€ ardhu ‘shpenzime nciarg nga njesie ¢

10. lkontrolluara

11, |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare’ {1,013)

& arahural dhe shpenzi INA&NCiare nga mvestine 16

12.1 |Yjerd financlare afatgjata

12.2|Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesat

12.3 |Filimet { Humbjet ) nga kursi i kembimit 12 : {1.013)

12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

To & ardhurave dhe shpenzimeve financiaroc

13, [(1244112.24/12.34-12.4) {1,013}

14. [Fitimi ( Humbja ) para tatimit (E7B.484) 0
16. [Shpenzimet e tatimit mbi filimin

16. |Fitimi { Humbja } neto e vitit financiar { 14-15 ) {675.484) a
17. {Elementel e pasqyrave le konsoliduara

N
IDROENERGJA ALBANIA
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IDROENERGIA ALBANIA shpk

L421250211

Pasqyra e fluksit monetar
Metoda direkte

Pershkrimi Vit 2014 Viti 2013

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

1|Mjetet monetare { MM} te arketuara nga kiientet (109,754)

MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve ) {587 871

MM e ardhura nga veprimiarife {1,018}

2

3

4|Interesi i paguar 0 0
5| Talim mbi fitimio | paguar

1| MM neto nga veprimtaria e shirytezimit(1-2+3-4-5) {688,738} 0

Fiuksl monetar nga veprimtarite investusse

1|Blerja & njesise se konlroliuar X minus parate e arkeluara

Bleda e akliveve afalgjata maleriale 0

| Blerja o akiiveve afslgjata Jomaleriale 0

Inleresi | arkeluar 0

2
3
4|Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
5
3]

Dividentel e arketuar 0

1l| MM neto te perdorura ne veprimtarite investugse(-1-2-3+4+5+8) 0 o

Fluksl monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetind | kapitalit aksionar 700,000

1
2} Te ardhura nga huamarie afalgjata 0
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0
4|Dividente le paguar 0
HIIMM neto e perdorur ne veprimtarite financlare(1+2-3-4) 700,000 ]
IViRritjairenia neto @ mjeteve monotara(l+i+ii+. ) 1,262 0
ViMjetet monetare ne fillim te poriudhes kontabel 0
ViiMjetet moneatare ne fund te periudhes kontabel(iV+V) 1,262 1]

'.:.‘-\ TR '\..
L D T

[IDROENERGIA ALBANIA

L42125021]
ALBANIA



YINVE1Y
lLzosziLzv

| VINVETY VION3NIONG
Y Vi«

)

s

¢ YA

N ST T
b8

M2 ) HIPUNP HUOSIS 1$ansabeay

GgEse

SIS 1Z8C vv8La)

000’000’

$LOZ J038lUp LE sW 1uowIZog

5

eiali 8

0

1BAIBZS) %8) SLIBISURI |

0

Jenbed a 13uspiAIg

0o0'000'e

000'000'E

leunjsye jjepdey | wijawg

P8y gLs) isab'eLn)

[eqesuoy uaypnuad Jad 0jau [Lujid

o} =)

£10Z 403804yp 1¢ 3w Iuomizog

Bahsy

1BAIBZ8] Ya} SLULSJSUE) |

Jenbed 2 |sjusping

JRUOISYE Jiepdey | WHaW

ol ol ol of ol o

[egeuey uaypnuad ed ojau [T

Z1az 1038lyp 1€ ewl juoidzog

ey AT

1 iy

asepuisdysed

1wy

LT ‘flrpway
|rews] eBnay

Jdesayy
3 19UOISHY

JuoIsye | tud

Jeuoisye
niepdey

zenprjosuoyed 3 aikbsed aluaN ()

1120821291

Adys VINVETY VISHINIONG




Tatimpaguesi IDROENERGIA ALBANIA shpk
MNIPT 421250211
Tel 4355694067005
nventari i Llogarive Bankare
: 31.12.2014
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise | Shuma monedhe & hua] Shuma ne leke

1 |Intesa San Paolo ne Leke 22222335301 1,052 00Lek
Intesa San Paolo ne Euro 22222335303 1,50 € 210Lek
Shuma 1,262Lek

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

NP
- A e
(i"{.:!f"-‘w".-.r' et Lk Do ,F f\‘iﬁf)_,(_'_- """ { .
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INVENTARI i MALLRAVE

Subiekti

!‘&’I:!

m& imall Qema

Telefoni +3556940§2905
Nr. Artikulli Nj/M | Sasia Kosto Viera
1 -Lek
2 -Lek
3 Lek-
4 -Lek
5 -Lek
6 -Lek
7 -Lek
8 -Lek
9 ~Lek
10 -Lek
11 -Lek
12 Lek
13 -Lek
14 Lak
15 ~Lgk
16 -Lek
17 -Lek
18 Lek
19 -Lek
20 -Lek

Shitma -Lek

V.0 Kjo pasgyre do te plotesohet e vecante per
Lenden e Pare ; Malirat ; Produktin e Gateshem dhe Proghimin ng Bropes

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

| % 4
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Subjekti IDROENERGIA ALBANIA shpk

Lloji automjetit

Kapaciteti

Viera
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Shogeria IDROENERGIA ALBANIA shpk
NIPTI L42125021]
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014
8 Gjendje o Gjendje
Nr Emertimi Sasla | o1i01/2014 Shtesa Pakesime 31 ’21 202014
1 |roka 0
2 |Ndedime 0 0i 0 0
3 |Makineri.paisie 0 0 Q 0
4 |Mjete transpad 1] 0 0 0
5  |Kompjulerike 4 0 0 0
G |Zyre 0 0 0 0
7 |tetem 0 0 0
0
¥}
TOTALI 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2014
: 4 Gjend]e G Gjendje
Nr Emertimi Sasla 0170472014 Shiesa Pakesime 31‘%2{25 14
1 |Toka Of
2 |Nderime 0 0 0 0
3 Makinorlpaisje vagla 0 0 0 0
4 |Miste teansporii 0} Q 0 it
5§ |Kompjuterke 0 0 0 0
B |zyre 0 0 4 0
7 |Tetiera 0 0 0
0
= 0
TOTALI 0 4] 0 £
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Gjendje Gjentdije
e Emertim| Sasia | gqio1p014 | Shtesa | Pakesime '311}12;2_{1:14
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndedime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisie.vapla 0 0 Q 0
4 [Mjele transportl 0 0} al al
5 |Kompjulerike. 0 0 0 0
6 {zyre 0 0l 0122.09.2014.
7 |Tetera 0 0 0 L
Q
TOTAL/ 0 0 0 V]

Perfaqesuesi Personit Juridil 7 fizik
(ogasigss M ot S0

{emer mbiemer, fime e vulg)
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DEKLARATA ANALITIKE PER Numri | Vendosjes se Dokumentil (NVD)

TATIMIN MBI TE ARDHURAT { Vetern per perdorim zyrar )

NIPT 1421250211 Periudha tatimore

Emri treglar IDROENERGIA ALBANJA shpk 1 Vit

Adrasa Rruga lsmail Qemali, 27 2014

EMERTIMI Sipas Bilancit Flskale

Totall | te ardhurave 1 of 2 .
Totali i shpenzimeve 3 678,484] 4 B78484
Total shpenzimet & pazbnitshme: sipas Jigjit { neni2i )i i i 5 899
aYkoslo @ blegas dhe o pemirsint te tokes dhe e trualbl i :

b} koslo & blees dhea m&wwmmn{w ' : 7

<) arsadhim | kapitalit themsliar (2 shogerise ose Kestbetit te Mtwm 8

ne offsker

¢} viera e sherbimeve ne nalyre i)

o) konidbutet vullnetare te penefongvy’ i 10

dh) dividente! e dekiansar dive ndarja e filimi ] n

&) interesal i paguaca mbl Interesin makeimal te Kiediso se cakiuarnga. |

Banka & Shajperise il i

&) gjobot, kemat-vonesat dhe kushlot o Yera penale ' o] 18

1) keijinl ose milfa e rezenvave e fandeve e ljcra ' i 14

o) Lakimi mbi fe ardbueat personale, akciza, tatimi mbt Gmin die tatin mbi 15

viprep e shiuarte tbtiléh(m

g} shpenzimel e perfagesimii; prije perclellje

1} shpwwmai & lm;nsumtpumal

i} shpunzime (6 diat tejkaiong kiffile & parcakiuar me g
§) shpanzima pei dhurata

k) edo lfof shpanziimnl, masa ‘e f8 ciiit pik veristohal me dokumisnta 899
Iy intatesi 1 paguar kur huajd tihe parapagimettejkaioine kaler horo kagitalin

themetor i

If) nese baza e morizimit eshie nja shume acgalive il i _ 22

mj shpenzime per sherbime teknike, konsulance. monaxhim te palikijdiar 23

brenda periudhes tatimere il

N} amortizim nga sivisrsini i akteve 1e qendrugshme i i 24

Rezultat] | Vitit uahtrtmor

- Humbja 25 878,484| 26 877,585
- Fitiml 27 0 28 4]
Humibia per b mbartur nga 1 vit me pane o s

Hiimbja per tu mbartur a2 vile me pare ! LR s

Humbfa per i mbarur nga 3 vite mo pare: e ] [§]
Shuma e humbjos per tu mbartur ne vitin ushtrimor 52 33 0|
Shuma e humbjeve qo nuk mbarten per efekt fiskal e 34

Ftimi | tatueshem 35 0
Tatim fitimi i llogaritur . 36 0
Zbritje nga fitimi { rezervat ligjore ) 37 38

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushirimore ' . T 39

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet & kaluar 40
Shtose kapitall nga fitiml 4

Dividente por tu shperndare
Tatiml mbi dividentin ¢ Hogaritur
Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogarilja e amortizimit vietor = ( ath+c+d ) 44 0] 45 0
5) Ndadesa & makinori atat glate 46 0] 47 0
B} Aktive te patrupezuara 48 0] 49 0
¢} Kompjuterat dhe sisteme informacioni 50 ol 51 0
d) Te gjilha aklivel & era te aktivitatit 52 0|l 53 4]
Tatimi | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54
Dats dhie Nedatkam | parsonkt ta tatoeshen-Deklare] oo pergjegjosine ime qe informationi | mosiperm eshte | plote dhe i sakls
2052018 | IDROENERGHA ALBANIA
L421250211 ( 1/
ALBANIA A0




SHENIMET SHPJEGUESE
A L fiifgimiacion | perglithaha

Kui Rruga lsmail Qemali, 27 |

Kuadri kontabel | aplikuar : Standariet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi. (SKK 1)
B2:22.09.2014 _ _ )

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. 1 (BKK 2)

A 1l Politikat kontabél
eresimi lar I nje elementi te AAM ge ploteson kritsret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte Vieresuar me kosto. (SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i| AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bitanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amoniizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metoden e amortizimit mbi bazen e viefies se mbetur ndersa normat e amortizimit
jane perdarur te njellojla me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- AAM me viere me te vogel se 5.000 leke me 100% te kostos
- Te gjitha AAM te fjera me 20 % te viefles se mbetur
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare

2 Kerkesate fjera te arketusshme=TVSH e rimbursueshme 109,756 leke
3 Investime le tjera financiare = Pagese e kontrales paraprake per blege kuotash  28.028.000 leke
5 Huadhenie afatshkrurtra=Financim ortaku 28.028.000 leke
7 Detyrime tatimore= Sigurime shogerore dhe shendelesore 8,370 leke

Pasqgyra te Ardhurave dhe Shpenzimeve

11 Shpenzime le fjera; 566,849 leke
Konsulence kontabile, fiskale 489,776
Sherbime notarie 60,200
Shpenzime per sherhimsl hankare 13,854
Taksa dhe larifa vendore 2,120
Shpenzime te panjohura fiskalisht 899

Shaqgerta eshie ne vitin e pare te saj te akiivitetit dhe si rijedhoje ka gene ne nje faze investini, prandaj rezulton
me nje humbje nga bilanci ndaj nuk llogarit dhe nuk paguan talim filimi per kete periudhe.

Perfagesucsi Personit J uradlk / h;z:k

“a.,::;‘:;.ifzz*ffmf:m/iv QL\
IDROENERGIA ALBANIA: "

L42125021
ALBANIA




